
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О назначении ответственного лица за информационную безопасность и утверждение плана 

мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей в МБДОУ «Чураковский 

детский сад «Радуга» Буинского муниципального района РТ»  

на 2025-2026 учебный год. 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 № 436- ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью, развитию», в соответствии с письмом Министерства 

образования и науки РФ Департамента государственной политики в сфере общего образования от 

14.05.2018 № 08-1184 о направлении Методических рекомендаций «О размещении на 

информационных стендах, официальных интернет- сайтах и других информационных ресурсах 

общеобразовательных организаций и органов, осуществляющих управление в сфере образования, 

информации и безопасном поведении и использовании сети Интернет», в целях качественного 

повышения уровня информационной деятельности МБДОУ «Чураковский детский чад «Радуга» в части 

информирования воспитанников, их родителей (законных представителей) и педагогических 

работников об основных аспектах информационной безопасности 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Назначить ответственного за информационную безопасность в МБДОУ «Чураковский детский сад 

«Радуга» на 2025-2026 учебный год, на заведующего ДОУ- Попову Т.Ю. 

2. Утвердить «План мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей на 2025-2026 

уч. год». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

              Заведующий МБДОУ _______Т.Ю.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ    

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧУРАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«РАДУГА» БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ЧУРАК 

«САЛАВАТ КУПЕРЕ» БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ» МӘКТӘПКӘЧӘ 

БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬ  

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

                       422431, РТ, Буинский район, д. Чураково,  пер. Полевая, д 4. тел.:(884374) 4-16-01 

Email: churakovo-bua @mail.ru, https://edu.tatar.ru/buinsk/churarovo/dou 

 

       № 45                                              ПРИКАЗ                                                                                29.08.2025                       

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУРАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН", Попова Татьяна 
Юрьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

Сертификат 00DFF43366C774AD22E495F4F3299369B2

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


